Press Release

報道関係者 各位

第 30回 医療ニーズの高い医療機器等の早期導入に関する検討会

を開催します

標記について、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、審議

は電子メールを用いた、所属委員のみでの持ち回りで行うことといたし

ます。

本検討会は、国内で未承認又は適応外の医療機器と体外診断用医薬品について、我

が国の医療ニーズの高いものを選定し、これらの迅速な医療現場への導入を検討する

会議です。

本検討会資料につきましては、当省ホームページ

（https://www.mhlw.go.jp/stf/shingi/other-iyaku_128705.html）に掲載します。

議 題

公開案件

（審議事項）

議題１ 早期導入品目の選定について

・冷凍アブレーションシステム【No.2019-2】

・腸骨静脈ステント【No.2019-3】

・体内植え込み型薬剤投与ポンプ【No.2019-5】

（報告事項）

  議題２ これまでの選定品目の現状について

議題３ 学会等からの要望について

令和２年５月１日（金）

【照会先】

医薬・生活衛生局 医療機器審査管理課

医 療 機 器 指 導 官 福田 悠平 (内線 2787)

先進医療機器審査調整官 立野 陽子 (内線 4214)

(電話代表)03(5253)1111

(直通電話)03(3595)2419